
SEITE 1 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

 
Jahrgang 2003 Ausgegeben am 15. April 2003  Teil II 

219. Verordnung: Mündelsicherheitsverordnung – MündelsicherungsV 

 
219. Verordnung: Änderung der Mündelsicherheitsverordnung (Mündelsicherheitsverordnung - 
MündelsicherungsV) 

 

Auf Grund des § 68 Abs. 2 des Bankwesengesetzes, BGBl. Nr. 532/1993, zuletzt geändert durch das 

Bundesgesetz BGBl. I Nr. 163/2002, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Justiz verordnet:  

1. In § 2 Abs. 2 wird die Wortgruppe „dem Bundesminister für Finanzen“ durch die Wortgruppe „der FMA“ 

ersetzt.  

2. § 5 erhält die Absatzbezeichnung 1 und nach Abs. 1 wird folgender Abs. 2 angefügt: „(2) § 2 Abs. 2 in der 

Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 219/2003 tritt am 1. Mai 2003 in Kraft.“  

Grasser 


